Муниципальное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 4 имени В.Бурова

Приказ

от 27 января 2021г. №4/5
«О запрете проведения
массовых мероприятий,

нахождении посторонних лиц
на территории ОУ»

В соответствии с Постановлением Губернатора Тверской области от 17.03.2020
№16-пг «О введении режима повышенной готовности на территории Тверской
области», Постановления Губернатора Тверской области от 04 сентября 2020г. №131-
пг «Об отмене отдельных ограничений, установленных в связи с введением режима
повышенной готовности на территории Тверской области» и Постановления
Губернатора Тверской области от 18 декабря 2020г. №185-пг «О внесении изменений
в постановление Губернатора Тверской области от 17.03.2020 №16-пг», приказом
Муниципального общеобразовательного учреждения -  средняя общеобразовательная
школа №4 имени В.Бурова №43/2 от 26 августа 2020г. «Об организованном начале
2020-2021 учебного года»,

1. Запретить в период с 27.01.2021г. в МОУ СОШ №4 проведение массовых
культурных и спортивных, досуговых и иных мероприятий с участием различных
групп обучающихся (классов, групп ГПД, групп внеурочной деятельности), а также
массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций.

2. Запретить в период с 27.01.2021г. в МОУ СОШ №4 нахождение
посторонних лиц, родителей (законных представителей).

3. Довести классным руководителям 1-11х классов до родителей (законных
представителей) своих классных коллективов информацию о запрете проведения
любых культурно-массовых, досуговых, спортивных и иных мероприятий в
помещениях образовательного учреждения посредством автоматизированной
системы электронных школьных дневников «Сетевой город. Образование» (АСУ
СГО), телефонной связи, социальных сетей, в группе класса Вконтакте, мессенджерах
и т.д.

4. Допустить проведения спортивных, физкультурных, культурных и иных
массовых мероприятий при соблюдении следующих условий:

- численность участников и зрителей не должна превышать 500 человек;
- зрительские места заполняются не более чем на 50% от установленной

вместимости помещения;
-используется рассадка зрителей с интервалом не менее чем через одно

посадочное место.
5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы, в разделе

«Объявления» в срок не позднее 28.01.2021г.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор: Н.В. Ямщикова